Дополнительные выборы депутата Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
по одномандатному избирательному округу № 17
Кемеровская область – Кузбасс
Новокузнецкий городской округ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУЙБЫШЕВСКОГОРАЙОНА
(с полномочиями ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 17)
654030, Кемеровская область, г. Новокузнецк, пр. Курако,37, каб.1, тел. (3843) 721-762
Email: tikkuib@yandex.ru
РЕШЕНИЕ

	18.06.2024 .
	Новокузнецкий городской округ
	№  1/1

[bookmark: _Toc457128066][bookmark: _Toc457128067][bookmark: _Toc457128068][bookmark: _Toc457128069][bookmark: _Toc457128070][bookmark: _Toc457128071]О плане подготовки и проведения окружной избирательной комиссией одномандатного избирательного округа № 17 дополнительных выборов депутата Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу № 17 на основе Календарного плана, утвержденного решением территориальной избирательной комиссии Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа 18.06.2024 №49/123

В соответствии со статьей 15 Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области - Кузбассе», территориальная избирательная комиссия Куйбышевского районас учетом возложенных на нее полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 17 Новокузнецкого городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить план подготовки и проведенияокружной избирательной комиссией одномандатного избирательного округа № 17дополнительных выборов депутата Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу № 17 на основе Календарного плана, утвержденного решением территориальной избирательной комиссией Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа 18.06.2024 № 49/123 (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Кемеровской области – Кузбасса для опубликования в официальном сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса» и размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа Комиссарчук И.В.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии
Куйбышевского района

О.А. Каменева

	МП

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Куйбышевского района

 И.В. Комиссарчук

Приложение к Решению
территориальной избирательной комиссииКуйбышевского района с учетом возложенных на нее полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 17 Новокузнецкого городского округа
от 18.06.2024 № 1/1

[bookmark: _Toc457128073]План
[bookmark: _Toc457128074][bookmark: _Toc457128075][bookmark: _Toc457128076]подготовки и проведения окружной избирательной комиссией одномандатного избирательного округа№ 17 выборов депутата Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, назначенных на 8 сентября 2024 года

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения

	1
	2
	3

	1.ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1.
	Проведение заседания окружной избирательной комиссией одномандатного избирательного округа № 17 (далее – ОИК) со следующей повесткой дня (с принятием решения по каждому из вопросов):
1. О   плане подготовки и проведения ОИК дополнительных выборов депутата Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу№ 17на основе Календарного плана, утвержденного решением территориальной избирательной комиссии Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа с полномочиями организующей выборы комиссии(далее – ТИК) от18.06.2024 № 49/123.
2. О графике работы членов ОИК с правом решающего голоса с учетом возложения полномочий окружной избирательной комиссииодномандатного избирательного округа№ 17Новокузнецкого городского округа на ТИК на период подготовки и проведения выборов депутата Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу№ 17.
3. О смете расходов ТИКс учетом возложения полномочий ОИК на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу № 17.
	Не позднее 18 июня 2024 года

	1.2.
	Проведение ежедневного приема избирателей
	В часы работы ОИК

	2.ВЫДВИЖЕНИЕ И РЕГИСТРАЦИЯ КАНДИДАТОВ

	2.1.
	Выдвижение кандидатов:
- путем самовыдвижения (ст.25 ЗКО);
-от избирательного объединения, включенного в заверенный список кандидатов(п. 4 ст. 71 ЗКО)
	с 20.06.2024 и не позднее по 18 часов11.07.2024
18 часов21.07.2024

	2.2
	Выдача кандидату письменного подтверждения получения документов о выдвижения кандидата
(п.3. ст. 28 ЗКО)
	незамедлительно после представления соответствующих документов

	2.3.
	Представление в ОИК документов для регистрации кандидата
(ст.28, п.1 ст.72, п. 1 ст. 73 ЗКО)
	Не позднее чем за 40 дней до дня голосования до 18 часов по местному времени
Не позднее 27.07.2024
до 18 часов по местному времени

	2.4
	Выдача кандидату письменного подтверждения получения документов для регистрации кандидата (п. 3. ст. 28 ЗКО)
	Незамедлительно после представления соответствующих документов

	2.5
	Проведение проверки достоверности подписей и соответствующих им сведений, содержащихся в подписных листах, достоверности сведений в представленных документах (ст. 29 ЗКО, п. 1 ст. 30 ЗКО)
	в течение 10 дней
дней со дня приема документов для регистрации

	2.6
	Извещение кандидата о выявлении неполноты сведений или несоблюдения требований ОЗ к оформлению документов, представленных в ОИК (п.2 ст.30 ЗКО)
	не позднее чем за 3 дня до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, списка кандидатов

	2.7
	Реализация права кандидата на внесение уточнений и дополнений в документы, представленные в окружную избирательную комиссию
(п.2 ст. 30 ЗКО)
	не позднее чем за один день до дня заседания ОИК, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации соответствующего кандидата

	2.8
	Принятие решения о регистрации кандидата либо принятие мотивированного решения об отказе в его регистрации
(п. 1 ст. 30 ЗКО)
	в течение 10 дней со дня приема документов для регистрации

	2.9
	Выдача кандидату копии решения об отказе в регистрации кандидата с изложением оснований отказа
(п.14 ст.30 ЗКО)
	в течение суток с момента принятия решения об отказе в регистрации

	2.10
	Передача в средства массовой информации сведений о зарегистрированных кандидатах (п. 18 ст. 30 ЗКО)
	В течение 48 часов после регистрации кандидата, списка кандидатов

	2.11
	Опубликование информации о зарегистрированных кандидатах
(п.2 ст.21)
	не позднее 3-х дней со дня принятия решенияо регистрации

	3. ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ И ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ

	3.1
	Размещение информации о работе ОИК в здании, где расположена ТИК
	Не позднее 20.06.2024

	3.2
	Проведение жеребьевки по распределению бесплатного эфирного времени между зарегистрированными кандидатами (п. 5 ст. 47 ЗКО)
	Не позднее чем за 30 дней до дня голосования

Не позднее
08.08.2024

	3.3
	Оповещение избирателей о дне,  времени и месте голосования  через средства массовой информации или иным способом (п. 2 ст. 56 ЗКО)
	Не позднее чем за 10 дней до дня голосования

Не позднее 28.08.2024

	3.4
	Размещение на стендах в помещениях избирательных комиссий информации о зарегистрированных кандидатах с указанием сведений о доходах и имуществе кандидатов
(п.19 ст.30 ЗКО, п.3 ст.54 ЗКО)
	не позднее чем за 15 дней до дня голосования
не позднее 23.08.2024

3.5
	Контроль за надлежащим содержанием специальных мест, выделенных органами  местного самоуправления для размещения печатных агитационных материалов на территории  округа
	Постоянно

	3.6
	Контроль за соблюдением на территории округа порядка проведения предвыборной агитации
	Постоянно

	4. ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ

	4.1
	Поступление в распоряжение ТИК средств на подготовку и проведение выборов депутата Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу № 17
	В десятидневный срок со дня официального опубликования решения о назначении выборов
по 29.06.2024 включительно

	4.2
	Распределение денежных средств между участковыми избирательными комиссиями (ст. 49 ЗКО)
	по мере поступления

	4.3
	Регистрация уполномоченных представителей кандидата по финансовым вопросам (ст. 36 ЗКО)
	в течение трех дней со дня обращения в ТИК

	4.4
	Публикация в средствах массовой информации сведений о поступлении и расходовании средств (также об общей сумме) избирательных фондов(п. 8 ст. 51 ЗКО)
	в течение трех дней со дня получения

	4.5
	Предоставление участковыми избирательными комиссиями финансовых отчетов
(п. 9 ст. 49 ЗКО)
	не позднее чем через 10 дней со дня голосования
Не позднее 18.09.2024

	4.6
	Предоставление ОИК финансового отчета в ТИК с полномочиями организующей выборы комиссии
(п. 9 ст. 49 ЗКО)
	не позднее чем через 35 дней со дня официального опубликования результатов выборов

	4.7
	Передача копий итоговых финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений в средства массовой информации
(п. 10 ст. 51 ЗКО)
	не позднее чем через 5 дней со дня их получения

	5. ОБОРУДОВАНИЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ

	5.1
	[bookmark: _GoBack]Оборудование в помещении для голосования либо непосредственно перед ним информационного стенда для размещения информации обо всех кандидатах, внесенных в избирательный бюллетень, образец заполнения избирательного бюллетеня без указаний фамилий зарегистрированных кандидатов (п. 3,6 ст.54 ЗКО)
	не позднее чем за 15 дней до дня голосования
Не позднее 23.08.2024

	5.2
	Определение избирательных участков, где в помещении для голосования либо непосредственно перед ним на информационном стенде будет размещена информация для избирателей, являющихся инвалидами по зрению, выполненная крупным шрифтом и (или) с применением рельефно-точечного шрифта Брайля
(п.19 ст.30, п. 5-1 ст. 54 ЗКО)
	не позднее чем за 15 дней до дня голосования

Не позднее 23.08.2024

	5.3
	Определение решениями ТИК необходимого количества переносных ящиков для обеспечения голосования вне помещения для голосования в день голосования  (пп.8, 8-1 ст.58 ЗКО)
	не позднее чем за 15 дней до дня голосования
Не позднее 23.08.2024

	6. РАБОТА С ИЗБИРАТЕЛЬНЫМИ БЮЛЛЕТЕНЯМИ

	6.1
	Утверждение текста  избирательных бюллетеней
(п. 4 ст. 55 ЗКО)
	не позднее чем за 25 дней до дня голосования
Не позднее 13.08.2024

	6.2
	Передача избирательных бюллетеней в ОИК
(п. 13 ст. 55 ЗКО)
	в срок, установленный ТИК

	6.3
	Передача избирательных бюллетеней в УИК
(п. 14 ст. 55 ЗКО)
	не позднее чем за 1 день до  первого дня голосования
Не позднее 04.09.2022

	7.ГОЛОСОВАНИЕ И УСТАНОВЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ, И ИХ ОПУБЛИКОВАНИЕ

	7.1
	Оповещение избирателей о дне,  времени и месте голосования  через средства массовой информации или иным способом (п. 2 ст. 56 ЗКО)
	Не позднее чем за 10 дней до дня голосования
Не позднее чем за пять дней до дня голосования (при проведении досрочного голосования)
Не позднее 28.08.2024

	7.2
	Прием помещений для голосования совместно с председателями  УИК
	Накануне  первого дня голосования

	7.3
	Проведение голосования
(п. 1 ст.56 ЗКО)
	С 06.09.2024 по 08.09.2024
с 08:00 до 20:00 часов по местному времени

	7.4
	Подача письменного заявления или устного обращения (в том числе переданного при содействии других лиц) о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования
(п.5 ст.58 ЗКО)
	в течение 10 дней до дня голосования, но не позднее чем за шесть часов до окончания времени голосования
С 29.08.2024 до 14:00 часов 08.09.2024

	7.5
	Подсчет голосов избирателей и составление протоколов об итогах голосования
(ст. 60 ЗКО)
	сразу после окончания времени голосования без перерыва до установления итогов голосования на избирательном участке

	7.6
	Размещение данных протоколов УИК об итогах голосования в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» в порядке, определяемом Центральной избирательной комиссией Российской Федерации
(п. 31 ст. 60 ЗКО)
	по мере введения протоколов в ГАС «Выборы», но не позднее одних суток после принятия решения о результатах выборов

	7.7.
	Установление итогов голосования и определение результатов выборов на основании данных протоколов об итогах голосования, полученных от нижестоящих комиссий
(ст. 61, 62 ЗКО)
	после поступления протоколов об итогах голосования от нижестоящих избирательных комиссий

	7.8
	Направление в средства массовой информации общих данных о результатах выборов
(п. 2 ст. 64 ЗКО)
	в течение суток после определения результатов выборов

	7.9
	Официальное опубликование результатов выборов, а также данных о числе голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов(п. 3 ст. 64 ЗКО)
	не позднее чем через один месяц со дня голосования
Не  позднее 08.10.2024

	7.10
	Опубликование полных данных протоколов о результатах выборов, об итогах голосования избирательных комиссий, действующих на территории округа
(п. 4 ст. 64 ЗКО)
	осуществляется в течение 2 месяцев со дня голосования
С 08.09.2024  по 08.11.2024

	7.11
	Прием выборной документации, включая избирательные бюллетени в окружной избирательной комиссии
(п. 28, 29 ст. 60 ЗКО)
	одновременно с представлением протокола об итогах голосования

	7.12
	Хранение избирательных бюллетеней,  списков избирателей и подписных листов с подписями избирателей
(п.6 ст. 62 ЗКО)
	в течение одного года со дня официального опубликования итогов голосования и результатов выборов

	7.13
	Хранение протоколов об итогах голосования и  сводных таблиц, с последующей передачей в архив
(п.6 ст.62 ЗКО)
	в течение одного года со дня объявления даты следующих выборов того же уровня